

Dönem : 2
Toplantı : 2

MİLLET MECLİSİ S. Sayısı : 427

Devlet memurları aylıklarının tevhit ve teadülüne dair olan 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelin 621 sayılı Kanunla değiştirilen Dışişleri Bakanlığı kısmına bâzı kadrolar eklenmesi hakkında kanun tasarısı ve Dışişleri ve Plân komisyonları raporları (1/352)

T. C.

7 . 4 . 1967

Başbakanlık
Kanunlar ve Kararlar
Tetkik Dairesi
Sayı : 71-402/1910

MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Dışişleri Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 11 . 3 . 1967 tarihinde kararlaştırılan «Devlet memurları aylıklarının tevhit ve teadülüne dair olan 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelin 621 sayılı Kanunla değiştirilen Dışişleri Bakanlığının kısmına bâzı kadrolar eklenmesi hakkındaki kanun tasarısı» ve gerekçesiyle eki ilişik olarak sunulmuştur.

Gereğinin yapılmasını rica ederim.

Süleyman Demirel
Başbakan

GEREKÇE

Dışişleri Bakanlığı, milletlerarası hukuku ve millî mevzuatı göz önünde tutarak, Hükümetçe tâyin edilen esaslar dairesinde dış münasebetleri yönetmek, Devletin ve vatandaşların yabancılar karşısındaki hak ve menfaatlerini korumak ve geliştirmek, yabancı devletler ve milletlerarası kurullar ile olan temsil işlerini yürütmek, bu kurullar ile yapılacak anlaşma, sözleşme ve her türlü anlaşmaları müzakere etmek ve sonuçlandırmak, yabancı devletlerdeki ve milletlerarası kurullardaki her türlü gelişmeleri ve bunlar arasındaki münasebetleri izlemekle yükümlüdür. Bakanlık bütün bu görevleri İkinci Dünya Harbini takibeden devre ihtiyaçları nazara alınarak tesbit edilmiş ve kifayetsiz bâzı ilâvelere uğramış kadro ile yürütmeye devam etmektedir. O tarihten bu yana milletlerarası münasebetlerde vukubulan memleketimizi de yakinen ilgilendiren gelişmeleri aşağıdaki şekilde özetlemek mümkündür :

a) Son senelerde birçok yeni devletler kurulmuştur. Yakın istikbalde daha birçok milletin istiklâl kavuşması da beklenmektedir.

b) Mevcut milletlerarası teşekküller, gelişen münasebet ve ihtiyaçlara cevap verecek şekilde süratle taazzuv etmiş ve bunlara ihtiyaçların doğurduğu yenileri eklenmiştir.

c) Yabancı memleketlere çalışmak üzere giden işçilerimizin miktarı önceden tahmini güç bir artış kaydetmiştir.

d) (a), (b) ve (c) paragraflarında vukuuna işaret etmekle yetinilen gelişmelerin zaruri neticesi olarak Bakanlık Merkez Teşkilâtında yeni daire ve büroların kurulması gerekmiştir. Avrupa Entegrasyon Hareketleri Başkanlığı, İşçi Meseleleri Koordinasyon Bürosu Başkanlığı ve muhabere sisteminde vukubulan yenilikler neticesi ihdas edilen Teknik Kripto Servisi bunlardan birkaç tanesidir.

Yabancı devletlerle siyasi, ticari ve kültürel münasebetler idame ettirilmesi ve gelişen ihtiyaçlar muvacehesinde bunların daha da sıklaştırılması; yeni kurulan devletlerle siyasi, ticari ve kültürel alanlarda münasebet tesis ihtiyacı ve zarureti, sayıları gün geçtikçe artan milletlerarası teşekküller nezdinde daimi delegelikler ihdası zorunluğu ile işçilerimizin kesif olduğu ülkelerde mevcut dış kuruluşlarımızın takviyesi zımında bugüne kadar daima mevcut kadrolardan memur tefrik etmekle yetinilmiş ise de; bugün için eldeki kadro ile yeni gelişmelere ayak uydurmak bir yana, mevcut işlerin dahi aksatılmadan yürütülmesi ve hattâ terfi ehil memurların terfiini sağlayacak kadro tahsisi imkânsız hale gelmiştir. Bakanlığımızın 1944 yılından beri kadro tahavvülâtını gösteren istatistikî malûmatı muhtevi liste, izahatımızı teyideder mahiyette olup, tetkik edilmek üzere ilişikte sunulmuştur.

657 sayılı Devlet Memurları Kanunu hükümleri gereğince hazırlanması öngörülen Genel Kadro Kanununda Bakanlığımıza mevdu görevlerin lâıyık veçhile günün şartlarına uygun bir tarzda ifa edilmesini mümkün kılacak yeter kadroların yer alacağı düşüncesi, Bakanlık kadro ihtiyacının bu güne kadar ayrı bir kadro teklifi konusu yapılmasını geciktirmiş, ancak bugün için Genel Kadro Kanununun daha bir müddet gecikmesinin muhtemel görülmesi hizmet gerekleri yönünden bekleme tahammülü bulunmayan kadro ihtiyacının işbu kanunla arzı zorunlu olmuştur. Zira bu yıl Mayıs 1966 ayında açılan idari memur imtihanı ve Ekim 1966 ayında açılan meslek memuru imtihanı neticesinde alınması gereken memurlara tahsis edilecek kadro bulunmamaktadır. Teklif edilen kadrolarla, kadro bulunmaması sebebiyle halen ekseriyeti, işgal ettiği kadronun 1 - 2 ve 3 ncü üst derece maaşını almakta olan Bakanlığımız memurlarının terfi imkânı sağlanacak ve dolayısıyla yeni alınacak memurlar için alt derecelerde kadro açılması temin edilebilecektir. Aşlında beş yıllık perspektif içerisinde düşünülen Bakanlığımız personel ihtiyacı plânına göre, her yıl asgari 40 meslek memuru ve 20 ihtisas ve idare memuru alındığı takdirde hizmetleri ancak bugünkü seviyede yürütmek kabil olacaktır. Kadro teklifimiz yıllık ihtiyacın bu asgari nisbeti üzerinden ve önümüzdeki iki yıl kapsıyacak şekilde hazırlanmış olup, teklif edilen kadrolar Genel Kadro Kanunu tasarruflarında görev yerleri belirtilerek yer alması zaruri bulunan kadrolarımızın, ancak bir kısmıdır.

Diğer taraftan, 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 235 nci maddesinde Dışişleri Bakanlığının ifa ile yükümlü bulunduğu görevin özelliği nazarı itibara alınarak kadro ihtiyacı için ayrı bir usul öngörülmüştür. Arz edilen kadro tekifi kanunun zikredilen maddesinin, ruh ve maksadına da tamamen uygun olup, bu kadroların temin edilememesi halinde Bakanlık görevlerinin lâıyık veçhile ifa edilememesi gibi mahzurlar ortaya çıkabilecektir.

Yukarıda izah olunan sebeplerle, Bakanlığa yeni iktisabedecek meslek, ihtisas ve idare memurlarına tahsis edilecek kadrolar ile, daimi delegelik, elçilik ve konsolosluk adedi ve memur ihtiyaçları nazarı itibara alınarak hazırlanan işbu kanun tasarruflarının kabulünü arz ve teklif ederiz.

Dışışleri Komisyonu raporu

Millet Meclisi
Dışışleri Komisyonu
Esas No. : 1/352
Karar No. : 16

31 . 5 . 1967

Yüksek Başkanlığa

Devlet memurları aylıklarının tevhit ve teadülüne dair olan 3656 sayılı kanuna bağlı (1) sayılı cetvelin 621 sayılı Kanunla değiştirilen Dışışleri Bakanlığı kısmına bazı kadrolar eklenmesi hakkındaki kanun tasarısı, ilgili Bakanlık temsilcilerinin iştirakiyle Komisyonumuzda görüşüldü.

Tümü üzerinde cereyan eden müzakereler neticesinde gerekçede de sarahaten belirtildiği üzere, İkinci Dünya Harbini takibeden devre ihtiyaçlarını karşılamak gayesiyle tesbit edilmiş bulunan kadro ile o tarihten bu yana milletlerarası münasebetlerde vukubulan ve memleketimizi yakinen ilgilendiren gelişmeleri yerinde ve zamanında takibetmenin mümkün olamayacağını nazarı itibara alan Komisyonumuz, hizmetin aksamadan yürütülmesi maksadına mâtuf olarak hazırlanmış bulunan tasarımı aynen kabul etmiştir.

Mevzuun, lüzum ve ehemmiyeti de dikkate alınarak kanun tasarısının öncelik ve ivedilikle görüşülmesi temenniye şayan görülmüştür.

Havalesi gereğince Plân Komisyonuna tevdi buyurulmak üzere Yüksek Başkanlığı sunulur.

Başkanvekili Sivas C. Odyakmaz	Sözcü Çanakkale M. Baykan	Kâtip Eskişehir E. Gazi Sakarya	Ankara R. Ergüder
İzmir S. İksel	Kocaeli N. Erim	İstanbul M. Yardımcı	Konya L. Akdoğan
Sivas S. Kurtbek			

Bütçe ve Plân Komisyonu raporu

Millet Meclisi
Bütçe ve Plân Komisyonu
Esas No. : 1/352
Karar No. : 95

7 . 7 . 1967

Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına

Tetkiki hususu komisyonumuza havale edilen «Devlet memurları aylıklarının tevhit ve teadülüne dair olan 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelin 621 sayılı Kanunla değiştirilen Dışışleri Bakanlığı kısmına bazı kadrolar eklenmesi hakkında kanun tasarısı» nı ve tasarımı önceden görüşen Dışışleri Komisyonunun raporu ilgili Hükümet temsilcilerinin de iştiraki ile görüldü;

Milletlerarası hukuku ve milli mevzuatı göz önünde tutarak, Hükümetçe tâyin ve tesbit edilen esaslar içerisinde dış ilişkileri yönetmek, vatandaşların yabancılar karşısında tüm hak ve menfaatlerini korumak ve geliştirmek, milletlerarası kurallardaki her türlü gelişmeleri takibetmek, sözleşme ve anlaşmaları müzakere ve sonuçlandırmakla yükümlü Dışışleri Bakanlığı bü-

tün bu görevleri İkinci Dünya Harbini takibeden devre ihtiyaçları nazara alınarak evvelce tesbit edilmiş ve sonradan kifayetsiz bâzı ilâveler yapılmış kadrolar ile yürütmektedir.

O tarihten bu yana milletlerarası ilişkilerde süratle birçok gelişmeler meydana gelmiştir. Örneğin;

— Birçok yeni devletler kurulmuştur, yakın gelecekte birçok milletin bağımsızlığa kavuşacağı beklenmektedir.

— Mevcut milletlerarası teşekküller süratle gelişmiştir.

— Yabancı memleketlere giden işçilerimizin sayısı tahminleri aşmıştır.

Özet olarak yukarıda arz ve izahına çalıştığımız hizmetlerin arzulanan şekilde ve hizmetin icabı daimî kadrolarla ifasını mümkün kılmak amacıyla bir kısım kadro ilâvesini öngören tasarısı ve bağla cetvel komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

Öncelik ve ivedilikle görüşülmek ve Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan Aydın <i>I. Sezgin</i>	Başkan V. Rize <i>E. Y. Akçal</i>	Sözcü Sakarya <i>N. Bayar</i>	Kâtip Bolu <i>H. İ. Cop</i>
Adıyaman <i>M. A. Atalay</i>	Ankara İ. Seçkin İmzada bulunamadı	Eskişehir <i>M. İ. Anı</i>	Giresun İ. E. Kılıçoğlu İmzada bulunamadı
Gümüşane S. Savacı İmzada bulunamadı	İstanbul <i>N. Eroğan</i>	İzmir İ. Gürsan İmzada bulunamadı	Kayseri <i>A. A. Hacıpaşaoğlu</i>
Kütahya Muhalifim <i>M. Erez</i>	Nevşehir <i>A. B. Numanoğlu</i>	Ordu Muhalifim <i>A. H. Onat</i>	Trabzon Söz hakkım mahfuzdur <i>A. İ. Birincioğlu</i>
	Trabzon <i>A. R. Uzuner</i>	Uşak <i>O. Deniz</i>	

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Devlet memurları aylıklarının tevhit ve teadülüne dair olan 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelin 621 sayılı Kanunla değiştirilen Dışişleri Bakanlığı kısmına bâzı kadrolar eklenmesi hakkında kanun tasarısı

MADDE 1. — Devlet memurları aylıklarının tevhit ve teadülüne dair olan 3656 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelin 621 sayılı Kanunla değiştirilen Dışişleri Bakanlığı kısmına ilişik (1) sayılı cetvelde yazılı kadrolar eklenmiştir.

MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 3. — Bu kanun hükümlerini Dışişleri ve Maliye bakanları yürütür.

11 . 3 . 1967

Başbakan <i>S. Demirel</i>	Devlet Bakanı <i>R. Sezgin</i>	Devlet Bakanı V. <i>R. Sezgin</i>	Devlet Bakanı <i>A. F. Alişan</i>
Adalet Bakanı <i>H. Dinçer</i>	Millî Savunma Bakanı <i>A. Topaloğlu</i>	İçişleri Bakanı <i>F. Sükan</i>	Dışişleri Bakanı V. <i>F. Sükan</i>
Maliye Bakanı <i>C. Bilgehan</i>	Millî Eğitim Bakanı <i>O. Dengiz</i>	Bayındırlık Bakanı <i>E. Erdinç</i>	Ticaret Bakanı <i>S. T. Müftüoğlu</i>
Sağ. ve Sos. Y. Bakanı <i>E. Somunoğlu</i>	Güm. ve Tekel Bakanı <i>İ. Tekin</i>	Tarım Bakanı <i>B. Dağdaş</i>	Ulaştırma Bakanı <i>S. Öztürk</i>
Çalışma Bakanı <i>A. N. Erdem</i>	Sanayi Bakanı <i>M. Turgut</i>	En. ve Ta. Kay. Bakanı <i>İ. Deriner</i>	Turizm ve Ta. Bakanı <i>N. Kürşad</i>
	İmar ve İskân Bakanı <i>H. Menteşeoğlu</i>	Köy İşleri Bakanı <i>S. O. Avcı</i>	

(Hükümetin teklifine bağlı cetvel)

[1] SAYILI CETVEL

Dışişleri Bakanlığına eklenen kadrolar

D.	—	Aded	Aylık tutarı
3	Biri ihtisas	2	1 500
4	Dördü ihtisas	11	1 250
5		8	1 100
6		2	950
7		7	800
8		10	700
9		12	600
10		20	500
11		20	450
			92